
 
 
 
 

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību daĜas vadītāja  
Jevgenija Skoraja, tālr.nr. 63423510; 01.10.2011. 

 

� Vissirsnīgākie vēlējumi mūsu Universitātes šī mēneša jubilāriem:  
 

• 3.oktobrī - Humanitāro un mākslas zinātņu fakultātes asistentam 
Herbertam Erbam 

• 3.oktobrī - Humanitāro un mākslas zinātņu fakultātes sekretārei 
Solvitai Spirģei – Sēnei 

• 4.oktobrī – Studiju prorektorei Ilmai Neimanei 

• 6.oktobrī – Pedagoģijas un sociālā darba fakultātes asociētajai 
profesorei Blāzmai Vikmanei 

• 8.oktobrī – Dabas un sociālo zinātņu fakultātes docentei Olgai Glikasai 

• 14.oktobrī – LiepU apkopējai Antrai Koktai 

• 19.oktobrī – LiepU apkopējai Andželai Jablonskai 

• 19.oktobrī – arhivārei Ingunai Kopštālei 

• 19.oktobrī – Dabas un sociālo zinātņu fakultātes lektorei Vinetai 
Kulmanei 

• 24.oktobrī – Pedagoģijas un sociālā darba fakultātes lektorei Zitai 
Valkai 

• 25.oktobrī – juriskonsultei Ivetai Tumaščikai 

• 26.oktobrī - Pedagoģijas un sociālā darba fakultātes docentei Olgai 
Blauzdei 

• 26.oktobrī - Dabas un sociālo zinātņu fakultātes docentam Kārlim 
Dobelim 

 
� Nākošā Senāta sēde ir pārcelta no š.g. 24.oktobra uz 31.oktobri.  

� Zinātnes padomes sēde notiek 10.oktobrī plkst. 12.00 214.telpā 

� LiepU TDK „Banga” no 30. septembra līdz 10. oktobrim piedalīsies Eiropas un 

Turcijas sadarbības projektā: „Par spīti visam un par spīti apstākļiem: roku rokā” 

Turcijā (Ankārā). 

� No 2011. gada 20.septembra līdz 20.decembrim  Liepājas Universitātē 

pieejams lietišķās optikas un fotonikas pētījumu kolekcijas „SPIE Digital Library” 

un „SPIE eBook collection” izmēģinājums. 

� 3.oktobrī plkst. 11.30 Liepājas Universitātes Aktu zālē notiks Skolotāju diena. Visi 

laipni aicināti! 

� 3. oktobrī notiks pirmā nodarbība neformālās izglītības programmā ”Angļu valoda 

(bez priekšzināšanām)”, savukārt 24.oktobrī sāksies pirmā nodarbība neformālās 

izglītības programmā ”Datorzinības (ar priekšzināšanām)”. Kursi norisinās 



 
 
 
 

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību daĜas vadītāja  
Jevgenija Skoraja, tālr.nr. 63423510; 01.10.2011. 

 

nodarbības projekta „Bezdarbnieku un darba meklētāju apmācība Latvijā – 2” 

(ESF projekts Nr.1DP//1.3.1.1.3/09/IPIA/NVA/001) ietvaros. 

� Š.g. 5. oktobrī Jelgavas pilī Sudraba zālē plkst. 12.30 norisināsies starpaugstskolu 

studentu oratoru konkurss „Quo vadis, scientia socialis?” („Kurp ej, sociālā 

zinātne?”). Konkursa mērķis ir aktualizēt sociālo zinātņu vietu, lomu, nozīmi un 

attīstības perspektīvas Latvijas un Eiropas augstākās izglītības telpā. Konkursā var 

piedalīties visu Latvijas augstskolu pilna un nepilna laika programmu studenti(-

es). Runas tēzes jāiesniedz elektroniski līdz 2011. gada 30. septembrim pa e-

pastu indra.graudina@llu.lv vai personīgi LLU Sabiedrisko attiecību daļā, Lielajā 

ielā 2-175 darba dienās no plkst.9.00 līdz 11.00, norādot konkursa dalībnieka (-

ces) vārdu, uzvārdu, izglītības iestādi, fakultāti, studiju programmu, tālruņa 

numuru un e-pastu. Tēžu iesniegšana ir apliecinājums tam, ka dalībnieks (-ce) ir 

pats (-i) veidojis runu un ir gatavs (-a) publiski uzstāties. Konkursa organizētāji 3. 

oktobrī dalībniekiem paziņo par konkursa norises kārtību. Kontaktpersona: Indra 

Graudiņa, indra.graudina@llu.lv, tālruņa numurs: 63028951, 28334030 

� Šī gada 6.oktobrī LiepU Mūžizglītības nodaļa atsāk populārzinātnisko lekciju ciklu 

„Mazā akadēmija”. Kā pirmā šajā studiju gadā tiek piedāvāta lekcija „Ģimenes 

līdzdalība bērnu izglītošanā”, kas notiks 437. telpā (Lielā ielā 14) no plkst. 17.00 

līdz 18.30 Lekciju vadīs LiepU profesore, Dr.paed. Alīda Samuseviča. Pieteikšanās 

pa tālruni 634 25477 (Viktorija Jeļcova) vai rakstot uz e-pastu: 

viktorija.jelcova@liepu.lv. 

�  Š.g. 7.oktobrī  LiepU Aktu zālē no plkst. 9.00 līdz plkst. 17.00 notiks Kurzemes 

zonas mentoru kvalifikācijas seminārs projekta "Inovatīva un praksē balstīta 

pedagogu izglītības ieguve un mentoru profesionālā pilnveide" ietvaros. 

� Netradicionālo deju studijas "Arabeska" dalībnieces piedalīsies divos lielos deju 

solistu konkursos - konkursā „International Oriantal Dance Festival”, kas 

norisināsies š.g. 8.oktobrī Rīgā (LiepU 2. kursa maģistrante Liāna Suhānova 

startēs nominācijās „showbellydance”  un „orientaldance”  solistiem). 

„Arabeska” ar solisti - 2. kursa maģistranti Liānu Suhānovu - piedalīsies arī 

konkursā  jaunajiem solo dejotājiem „Oriental Princess” š.g. 14.oktobrī Jūrmalā. 

� No 10. oktobra līdz 19.novembrim Pedagoģijas un Sociālā darba fakultātē 

viesosies Mirijam Köll, Anselm Betz un Alena Winter no Pedagoģiskās akadēmijas 

Elisabethenstift Darmštatē (Vācija). Studentes veiks praksi Liepājas pilsētas 



 
 
 
 

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību daĜas vadītāja  
Jevgenija Skoraja, tālr.nr. 63423510; 01.10.2011. 

 

domes Sociālā dienesta „Dienas centrā personām ar garīgās attīstības 

traucējumiem”. 

� Šī gada 12.oktobrī plkst. 16.00 Liepājas Universitātē, Lielā ielā 14, 243.telpā 

notiks informatīvs seminārs “No darba ņēmēja par darba devēju”. Pieteikties 

semināram var jebkurš interesents, zvanot 29587029, vai sūtot e-pastu: 

natalija.lukasa@vatp.lv. Piesakoties, jānorāda pilsēta, kurā seminārs tiks 

apmeklēts. Bezmaksas semināru ciklu Kurzemē organizē Ventspils Augsto 

tehnoloģiju parks sadarbībā ar Kurzemes Biznesa inkubatoru un SEB banku.  

� Zinātnes prorektore I.Ozola informē, ka 14.oktobrī darbu sāk Liepājas 

Universitātes Doktorantūras skola. Pirmās nodarbības sākums plkst. 14.00. 

Nodarbība notiks Lielā ielā 14, 317.auditorijā. Darba kārtība: 

1. Zinātne prorektore Ieva Ozola: ko gaidām no LiepU Doktorantūras skolas. 

2. Prof. Dr. paed. Anitas Līdakas un Dr.paed. Dinas Betheres priekšlasījums un 

diskusija par tēmu „Supervīzija doktora studijās”. 

Visiem interesentiem lūgums pieteikties līdz 10. oktobrim, sūtot e - vēstuli zinātnes 

prorektorei I. Ozolai (ieva.ozola@liepu.lv). Pieteikumā jānorāda: 

- vārds un uzvārds,  

- pašreizējais statuss (doktorants, grāda pretendents, topošais doktorants), 

- zinātnes nozare, kurā skolas klausītājs studē (vai vēlas studēt) doktorantūrā,  

- e- pasta adrese. 

Vienlaikus lūgums pievienot ieteikumus, par kādiem tematiem (jautājumiem) Jūs 

vēlaties klausīties lekcijas un piedalīties diskusijās. 

� 14. oktobrī Liepājas Olimpiskā centra Rožu zālē norisināsies izstāde „Ražots 

Liepājā” , kurā tiks pulcēti Liepājas ražotāji. Izstādē piedalīsies un Liepājas 

Universitāti pārstāvēs Jauno mediju mākslas studenti, pasniedzēji un pētnieki. 

Līdztekus izstādei izdevniecība „Dienas Bizness” sadarbībā ar Liepājas pilsētas 

Domi, Hipotēku banku un zvērinātu advokātu biroju „Eversheds Bitāns” rīko 

konferenci „Ceļš uz eksporta tirgiem”. 

� Ārzemju sakaru daļa informē - sākot ar septembri LiepU ir gaidāmi pirmie 
vieslektori Erasmus apmaiņas programmas ietvaros: 
 

• No 26. līdz 30. septembrim Pedagoģijas un Sociālā darba fakultātes 

studentiem būs iespēja klausīties profesores Dalila Maria Brito da 

Cunha Lino lekcijas. Galvenās lekciju tēmas - Pirmsskolas pedagoģija, 

Teorijas un mācību modeļi pirmsskolas izglītībā, Moderno skolu 



 
 
 
 

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību daĜas vadītāja  
Jevgenija Skoraja, tālr.nr. 63423510; 01.10.2011. 

 

kustība Portugālē, kā arī profesores Ana Sofia Coelho (Izglītības 

augstskola Fafē, Portugāle) praktiskās un teorētiskās vieslekcijas par 

basketbolu.  

• No 3. līdz 7. oktobrim Humanitārās un mākslas fakultātes studentiem 

būs iespēja klausīties profesores Genovaites Kaciuskienes (Šauļu 

Universitāte) vieslekcijas par lietuviešu valodu un tās dialektiem.  

• No 29. oktobra līdz 3. novembrim Pedagoģijas un Sociālā darba 

fakultātē viesosies pasniedzēja Birgitte  Markgraf no Pedagoģiskās 

akadēmijas Elisabethenstift, Darmštatē (Vācija). Katru gadu 6 

studentes no Pedagoģiskās akadēmijas Elisabethenstift iziet praksi 

kādā no sociālām iestādēm Liepājā. Arī šoreiz vieslektore iepazīsies ar 

Liepājas Universitāti un Dienas centru, kur studentes veiks praksi. 

� Liepājas Universitātē uz 2011/2012 studiju gada rudens semestri Erasmus 

apmaiņas programmā ieradušies 5 viesstudenti: 

- Migels Kueiroz Martiņu (Miguel Queiroz Martinho) no Leiria 

Politehniskā institūta (Portugāle) studēs studiju programmā „Jauno 

mediju māksla”. 

- Semihs Gencalioglu (Semih Gencalioglu) no Kocaeli Universitātes 

(Turcija) studēs studiju programmā „Eiropas valodu un kultūras 

studijas”. 

- Lūcija Spišiakova (Lucia Spišiaková) no Matej Bel Universitātes 

(Slovākija) studēs studiju programmā „Vadības zinības”. 

- Miraks Jilmaz (Mirac Yilmaz) no Sakarya Universitātes (Turcija) studēs 

studiju programmā „Tūrisma vadība”. 

- Merve Jilmaz (Merve Yilmaz) no Kocaeli Universitātes (Turcija) studēs 

studiju programmā „Pamatizglītības skolotājs” 

� Erasmus studiju mobilitātē 2011/2012 studiju gada rudens semestrī piedalās 23 

LiepU studenti: 

- Studiju programmas „Sākumskolas skolotājs” studente Rūta Šneidere 

dodas uz Sakarijas Universitāti (Turcija). 



 
 
 
 

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību daĜas vadītāja  
Jevgenija Skoraja, tālr.nr. 63423510; 01.10.2011. 

 

- Studiju programmas „Skolotājs” studentes Alīna Jacekviča, Alīna Kirkopa 

un Andra Feldmane dodas uz Froebel Izglītības koledžu (Īrija). 

- Studiju programmas „Sporta un Deju skolotājs” students Vents Salsevičs 

devies uz Izglītības augstskolu Fafē (Portugāle). 

- Studiju programmas „Jauno mediju māksla” studente Agnete Buldure 

devās uz Leiria Politehnisko institūtu (Portugāle).  

- Studiju programmas „Rakstniecība un komunikācija” studente Linda 

Ulāne devās uz Viļnas Universitāti (Lietuva). 

- Studiju programmas „Baltu filoloģija un kultūra” studentes Ilze Ķergalve, 

Marta Veilande un Līva Pāvila devušās uz Stokholmas Universitāti (Zviedrija). 

-  Studiju programmas „Tūrisma vadība” studentes Elīna Eglīte devusies uz 

Sakarijas Universitāti (Turcija), Anita Mendriķe uz Leiria Politehnisko institūtu  

(Portugāle), Gita Stepanoviča, Jeļena Skripkara, Darja Pukjane, Līga Kraule un 

Monta Melbārde uz Sporta un Pedagoģijas akadēmiju Gdaņskā (Polija). 

- Studiju programmas „Biznesa un organizāciju vadība” studente Arta 

Feldmane devusies uz Ziemeļdānijas Universitāti – koledžu (Dānija). 

- Studiju programmas „Lietišķā socioloģija” studentes Astra Feldmane 

un Karīna Mičule devās uz Matej Bel Universitāti (Slovākija). 

- Studiju programmas „Komunikāciju vadība” studente Inga Dzērve 

devās uz Matej Bel Universitāti (Slovākija). 

- Studiju programmas „Kultūras vadība” studente Anete Lankovska 

devās uz Viļņas augstākās izglītības koledžu (Lietuva). 

- Studiju programmas „Kultūras vadība” studente Liene Blūma devās uz 

Rostokas Universitāti (Vācija). 

� 20. oktobrī Liepājas Universitātē notiks konference: Apvienotā pasaules 
latviešu zinātnieku III kongresa un Letonikas IV kongresa Liepājas sekcija 
„Novadnieciskās identitātes meklējumi Kurzemē”. Reģistrēšanās notiks Aktu 
zālē (4.stāvā) no plkst. 10.30. Konferences atklāšana plkst. 11.00 

 



 
 
 
 

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību daĜas vadītāja  
Jevgenija Skoraja, tālr.nr. 63423510; 01.10.2011. 

 

� No 01.10.2011. līdz 30.11.2011. būs pieejams šādu EBSCO datu bāzu 
bezmaksas izmēģinājums: 

� Business Source® Complete 
� Hospitality & Tourism Complete 
� Library Literature & Information Science Library, 
� Information Science & Technology Abstracts™ with Full Text 
� NetLibrary Psychology & Behavioral Sciences Collection™ 
� Research Starters™ - Education. 

 
Izmēģinājuma datu bāzes būs pieejamas no LiepU abonētās EBSCO 
platformas. 

 
� Š.g. 7. oktobrī Liepājas Universitātes 105. telpa (Elektronisko resursu lasītava), 

plkst. 11.00 notiks Latviešu valodas aģentūras rīkotā informatīvi izglītojošu 
semināru cikla „Latviešu valoda digitālajā vidē” ceturtajā tikšanās reizē 
„Izlokšņu materiāli un to apstrāde.  

 
� Socioloģisko pētījumu centrā ir tapuši un iznākuši, divi jauni izdevumi: 

1. I.M. Markausa, A.Medveckis, L.Romaņuka Kurzemes un Liepājas 
jauniešu nākotnes ieceres un to īstenošanas iespējas. Iedzīvotāju ataudzes 
pētījums Kurzemē un Liepājā III posms. 

2. Vladislavs Volkovs Socioloģijas teorijas. Lekciju kurss: 1.daļa. 
  
Iznācis arī Sabiedrība un kultūra. Rakstu krājums XIII / Sastadītājs un atbildīgais 
redaktors Arturs Medveckis. 


